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Do rzędu najdawniejszych w kraju  Kościołów, na
leżą bezwątpienia Świątynie istniejące pod nazwą dzi
siejszego PatronaS go  W o j c i e c h a . O dgł >s w  narodzie 
cnót życia Jego, a następnie śmierć męczeńska, k tó rą  
ten Sty Apostoł p rzy  nawracaniu pogaństwa, poniósł, 
zjednały mii powszechną cześć w całym  kraju , k tó rą  
czescy Xięża jako współrodacy jego, starali się jak 
najsilniej utw ierdzić  w narodzie. Gdy więc sława J e 
go po całem Chrześcjaństw ie rozgłosiła  się, wtedy to 
aprowadzonemi zostały i zw łoki Jego do Gniezna, a 
Duchowieństwo i zamożni, a pobożni Panowir, stawiali 
mu po wszystkich prawie miejscach Świątynie.

Rozkazem dziennym z d. 13 z. in., X. PAN za szcze
gólnie gorliwą służbę, objawić raczy ł M on ar s z e  S w o
je zadowolenie, w liczbie innych, Radcom honor: Sido
rów  • ^tepanow , Naczelnikom s to łu  w Zarządzie Na- 
czelnika ar ty lerji  armji czynnej; Sinicy nowi Cejchwar- 
te row i przy  tymże Zarządzie, i G aw ryłow i 2 ,  Cejch- 
w arte row i garnizonu artyl: Wars?: Alexandrowskiej 
cytadeli; Sekretarzom  Koleg:. Lu te r  Cejchwarterowi 
Karnińskiernu  p. o. Pomocnika Naczelnika W ydzia łu  
po części uzbrojenia tw ierdz Okr:Zachodniego; -Łupa- 
fiowi Luter Gejchw arterow i garnizonu artyl: Nowoge- 
orgiewska; Pticynow i 2 ,  U oter  C e jchwarterowi No- 
wopeorgiewskich miejscowych parków, i N ikitynow i 
2 ,  U iter Cejchwarterowi Zarządu O kręgowego O krę
gu Zachodniego; Sekretarzom Gubernja lnym: Tele- 
piaginow i Dziennikarzowi Zarządu Naczelnika artyl: 
armji czynnej; M ironowi, i Petrow ow i 6 , U nter  Cej- 
chw arterom  garnizonów ar ty ler j i  w Nowogeorgiew- 
8ku i I wangnrodzie.

W czo ra j  JOO. Xstwo Jcbmość N a m i es t n i ko s tw o  
dawal i  w Zamku w ieczór  t a ńcu j ą cy ,  na k tó ry  m znaj 
d ow a ł y  się znakomi te  z ap roszone osoby.

G łów na K assa  Oszczędności.—  W' tygodniu upły- 
nionym do dnia Io/22 Kwietnia r .  b. włącznie, wydano 
książeczek nowych 260, na k tó re ,  tudzież na dawniejsze, 
^ 3 7 0  wnioskach, złożono rs r .4 6 5 3  k . 75 ( z ł - 31,025).

żądanie 40 Uczestnikom w ypłacono Oprócz procen
tu za rok bież:, rs. 2 k .5 4 ) , rs. 764 k. » 2 '/a (z ł .  5 ,099 
g r .  lo ) , i umorzono książeczek oszczędności 19. P rze 
to  Lczestników  4,289 , posiada kap ita ł rs r . 93,066 
kop: 9 P /z  (Z łp . 620,446 g r . 3).

W ogłoszeniu umieszczonem w Kurjerze onegdaj- 
szym względem odmiao w Składzie Rady Opiek: Bial
skiej, zaszła omyłka, osoby bowiem w a r tyku le  tym 
wymienione, n:e mianowanemi, lecz uwolnionemi zo
sta ły  od obowiązków Członków Rady Opiekuńczej Za
k ładów dobroczynnych Powiatu  Bialskiego.

N ecrologium , jest to k s i ę g a ,  w k tó rą  się wpisują 
imiona i nazwiska zm arłych . VV samych zaś p ierw iast

kach Chrześcjanskiej Religji, tych ty lko w owe księgi 
wpisywano, k tórzy  w prześladowaniach za wiarę S 
dokonywali swego żywota. Z postępem zas czasu, czy 
też oświaty, pod nazwą nekrologów, w krad ło  się o p i
sywanie życia tych wszystkich, k tó rzy  albo znakomi- 
temi jakierni dziełami, albo czynami bohatersk iem i, 
albo wreście oddawaoemi dla dobra  ogółu  i całego spo
łeczeństwa przysługami, nacechowali swą w ędrów kę 
na tej ziemi. Dziś zaś pisanie nekrologów  stało się już  
powszechnem, i każde prawie zejście z tego świata, 
pociąga za sobą poświęcenie mu tego wspomnienia. To  
nagłe przejście od owych wieków, ochrzczonych niby 
mianem ciemnoty, do dzisiejszej ery ,  czyli stulecia tak 
napiętnowanego oświatą, nastręcza nam pytanie, przy' 
k tórej  z tych epok, by ła  większa pod tym względem 
słuszność?

Anna z jModzelewiczów Rychłow ska, przeniosła się 
do wieernoś i w- 33 wieku życia, w m. Zakroczymiu-

Onegdaj wieczorem statek parowy holownik, p r z y 
b y ł  z Śandomierza pod f f  arszaw ę, z4ma gabarami na- 
ładowanemi pszenicą- Stanęły one na kotwicy za M aga
zynem solnym, gdzie je oglądano wczoraj. W kró tce  m a
ją p rzep łynąć  fV arszaw e, w dalsządrogę doG dańska, 
gdzie dwie inne gabary, dni temu kilka, już  popłynęły .

Zapowiedziany oddział d rug i Pam iętników  L eka 
rza  przez Dumasa, jest już  »  druku .  Tom pierwszy 
wyjdzie w przysz łym  tygodniu; dalsze zas bez p rz e r 
wy wychodzić będą. Prenumerata 5ciu tomów w y 
nosi zł. 20. Wszystkie Urzęda i Stacje poczto: w K ró 
lestwie, upoważnione są do przyjmowania zapisów na 
to  dzieło po tejże samej cenie jak w Warszawie.

Apt ka U- Sokołowskiego, przy  ulicy Senatorskiej 
N r o 4 S n, wprost Miodowej, o trzym ała w dniu wczo
rajszym, transportem  Paryzkim, następne p rze tw ory  
lekarskie: Racahoul des A rabes  z jedynego p raw 
dziwego Składu  w Paryżu  P. D elangrenier, do ka
żdej flaszki dołączoną jest drukowana książeczka, u ż y 
cie objaśniająca; Housso rem tde  contrę le ver soli
ta ire; S irop  pectorala de Lam ovroox; P a te  pecto- 
ra le  de N a fe  d' A rabie; P ate pectorale balsami- 
q u e ,d e  Regnauld  aine; Pastilles digestives de f'i-  
c by; P astilles au lactate de fe r ,  de (relis et Conte; 
Pilules de R laud; E au  de Lob; Baume de Chiron  
de L ausanne, i t. p.; a z narządów ch iru rg icznych ; 
JSowo wynalezione p ija w k i sztuczne (sangsues me- 
caniques de M r  Alexandre); (rr iga to ri  D ra Egm s- 
sier; Bougies et sondes elasticfues; Pessaires ro n -  
des et ovales. Ch/snpompes a je u  continu  (.layette. 
Clysoleydes de M r Lehodey, R a f ta  epispastic/ue de 
Leperdriel. R as elastitjues contrę les varices de Le- 
p trd r ie l,  i t. p. W \> • Doktorowie, k tó rzy  powyi-



*ze przedmioty zamówili i W ostatnich czasach po ta
kowe zgłaszali się, raczą je obecnie odebrać.

Polka z Opery Verdego (M acbeth), ułożona na for- 
tepjan przez Józefa Jareckiego, grywana w Teatrze 
Rozmaitości i po wszystkich zabawach, wyszła z L i
tograf) i, i jest do nabycia we wszystkich Składach 
m uzycznych po zł .  1.

Liczne grono Amatorowi A rtystów  zebrało się wczo
ra j  w salonie domu Skwarcowa, (p rzy  placu Saskim), 
na Koncert Panny Pauliny K onarskiej. Sprawiedliwe- 
mi b y ły  oklaski i zalety oddane i pięknemu głosowi i 
wzorowej a zarazem poprawnej metodzie tej młodej lu- 
bowniczki muzyki, która w tak wczesnym wieku roz- 
poczynazawód artystyczny. Publiczność słuchała tak
i e  z zadowoleniem gry ,  tyle obiecującego 13-letniego 
wiolonczelisty H erm ana, i znanego już fortepjanisty 
P .  K om an. Akompaniował na fortepjanie V. Peschke. 
P rog ram a t  wczorajszego koncertu powiększony został, 
piękną śpiewką szwedzką, śpiewaną zwyklć przez Jen
ny  L in d , a k tórą  i Panna K onarska  w języku  szwedz
kim wykonała.

Sprzyjająca w dniu wczorajszym pogoda, wycią
gnęła wszystkich na zabawy i przechadzki, a pomiędzy 
innemi nie zapomniano także i o P lacu  K rasińskim , 
k tó ry  z ty m d n ie m ,ju ż sw o je ro z ry w k iu k o ń c z y ł .  Oko 
ł o  godz: 6ej jednak deszcz znowu przypom niał się.

W czoraj w Teatrze Wielkim, w ciągu przedstawienia 
Op: M acbet, Publiczność rzeczywistą oddawała sp ra 
wiedliwość JPannie Riwoli, k tóra  z właściwym sobie 
talentem przedstawiała rolę Lady M acbet; nie szczę
dzono ciąg łych  oklasków, aby dać poznać naszej Śpie
waczce, jakie wrażenie jej gra i piękny głos  spraw iły  
na zebranej Publiczności.  Po ukończeniu p rzyw ołan i:  
JPanna Riwoli 4-kroć, oraz JP P .  Troszel 3-kroć, M a 
tuszyński i Kleczyński. W  Teatrze Rozmaitości, po 
Kom: Zielone rękawiczki, W szyscy, i oddzielnie JP an 
na Ciemska  i JP .  Jasiński; po Kom: Kto kocha ten się 
kłóci, JPanna Ciemska  i J P . M ajew ski, po 2-kroć..

Dnia 11 b. m., we wsi Sobienie, Okr: Czerskim, T e 
kla z Kamieńskich B abska , po ciężkiej chorobie, o p a 
trzona śś. SAKRAM ENTAM I, przeniosła się do w ie
czności. O jakżeż boleśnie ten cios do tkną ł  nieszczęśli
w ego Męża, wraz z trojgiem dzieci. I leż p rze ją ł  do t
k liw ym  smutkiem Jej Familję i szczerych Przyjaciół! 
wydzierając dzieciom troskliwą M atkę,  mężowi uko
chaną Zonę. Niech będzie pokój Jej cieniom, która 
z tej ziemi przeszła  w świat szczęścia, by tam kiedyś 
Ogląd ać drogą Rodzinę_—  / / •  M .

Z  Petersburga. —  Żegluga parowa między P eters
burgiem  a Siczecinem , ma rozpocząć się w d. 30 Kwie
tnia (12 Maja); a między H ull (w Anglji) i P etersbur
giem  w d. Y13 Maja.

Z  Odessy.—  W r. 1828 zaprowadzone zostały p ier
wsze p róby  żeglugi parowej na morzu Czarnem. 
W  przeciągu la t20 tu ,  od owej epoki, żegluga ta w zro

sła stopniowo, tak ie  w r. z., istniała już komunikacja 
statkami parowemi rossyjskiemi pomiędzy Odessą i 
15tu portami przy morzu Czarnem . Statki te odby ły  
w r. z. 107 przejazdów, przewiozły  11,1)48 podró
żnych, i zebrały tak za przewóz tychże ,jako  i przewóz 
tow arów , 108,997 rsr.

A u s lr ja .—  Feldzeugmeister N ugent, odwołany jest 
z dowództwa w W ęgrzech południowych; jego miejsce 
o trzym ał Feldmarszałek • Porucznik Castiglione, b. 
Komendant K rokow a .—  Znaczna liczba mieszkańców 
schroniła się z 7 'emeswaru, z przyczyny grożących 
wypadków wojennych; Złem napróżoo w zyw ał tw ie r 
dze T em esw ar  i A ra d  (Zadar),  aby w przeciągu S dni 
o tw o rzy ły  mu b r a m y .—  Serbski Jenera ł  K nięanin  
w k ro c zy ł  z 3000 posiłkami do województwa, na po
moc swoim rodakom.—  liroacja, Sławonja i Dalmacja, 
mają u tw orzyć jedno Królestwo; innym prowincjom 
sławiańskim pozwolono przy łączyć się do tego po tró j
nego Królestwa, k tóre  będzie miało osobną Radę st»- 
nu, i osobnego Ministra p rzy  M onarsze; dow ództw o 
wojska tegoż Królestwa podług dawnego zwyczaju,za- 
chowanem jest dla Bana.—  Baron Kiibek bawiący o- 
becnie w Ołomuńcu, wróci w krótce  do Pesztu; z jego 
częstych podróży wnioskują blizkie spokojne ro z 
strzygnięcie kwestji węgierskiej.—  P’eld:-Por: <fAs- 
pre , obsadziwszy P arm ę  i Piacćnzę, ogłosił  tamże stan 
oblężenia.—  Dowody ren t  l o m b a r d z k o - weneckich, 
znowu są notowane na cedule kursowej w M edyolanie , 
czego nie pamiętają od czasu zeszłorocznych w y p ad 
ków, a c o je s t  dowodem wracającej u fn o śc iw Lom bar- 
d ji .—  Cesarz w ezwał Xięcia W indisehgraetz  do O ło 
muńca, aby zasięgnąć jego  rad i doświadczenia w sp ra 
wach ważnych.— Feldzeugmeister Baron W elden, do- 
wódzca armji działającej w W ęgrzech ,  wydał do niej 
odezw ę, zachęcającą do stoczenia z odwagą walki. 
—  Cesarz F erdynand  w róc ił  14go bieżącego mieś: 
z Ołomuńca  d>> P ra g i, gd/.ie 19go bieżącego miesiąca 
spodziewanym b y ł  także Cesarz Franciszek Józej\ 
w dzień urodzin swojego s tryja , Cesarza Ferdynanda. 
—• 14 b. tn. wysłano z P ro g i  koleją żelazną dywizjon 
ułanów do W ęg ie r—  Losowanie rek ru tów  w Bro
dach  i okolicy, zwyczajnym odbywa się trybem . —  
Umieszczono we Lwowie  kilku Izraelitów jako aplikan
tów  do urzędu. — Dowódca serbski Stratim irow icz, 
na czele Czaikistów, miał pobić Perczela, w bitwie pod 
Titel, i zabrać mu pewną liczbę armat. — Wice-Prezes 
rządu w Czechach P. Mecsery, w yjechał do W iedn ia , 
aby być obecnym przy naradach nad swym podziałem 
k ra ju .—  Baron H aynau  ndot się do M estre, aby k ie 
rować attakiem na warownię Mfl/g/zfr£,-parkoblężniczy 
składa się * BO armat ciężkiego kalibru, i 4ch baterji 
m oździerzy .—- Dziennik Llyold, wyraża się w duchu 
nieprzychy Iny m dla Pruss.

D a n ja . —  W ojsko duńskie obsadziło wyspę Sylł;  
mieszkańcy zachowują się spokojnie. — Fryderycja



znowu jest umieszczona w stanie obronnym ; prawie 
cała wyspa A/sen  zamieniona jest w tw ierdzę p ie rw 
szego rzędu.—  Od czasu rozpoczęcia wojny, dow ódz
tw o juz  3ci raz jest zmienione.

Francja . —  Zgromadzenie Narodowe 14go b. m. o- 
b ra ło  Pana M arrast swoim Prezesem .—  Rząd na no
wo zaproponuje Zgromadzeniu wniosek o pensji dla 
W ic e -P re z y d e n ta  Rzeczypospolitej, gdyż zdaniem 
w ielu Deputowanych, tenże nie powinien zrzekać się 
pensji.—  Władza kazała opieczętować bank ludu, za
łożony przez Proudhona. —  Rząd ma zamiar p rz e 
siedlić p roletar jat paryzki do Gwadalvpy  i M artyni
ki.—  Urzędnik francuzkiego poselstwa w Rio Janeiro 
przyw ióz ł  ważne depesze, domagające się między in- 
nemi, aby wysłano silną w ypraw ę ,  celem ukrócenia 
sauiowolności Dyktatora Rosas.—  Angielski parostatek 
pod dowództwem Kapitana Raymond, w tych dniach 
o d b y ł  d rogę z Calais do Londynu w przeciągu godzi
ny i 24 m inu t .—  Manifest Pana Guizot do wy borców 
dep: Calvados, zwraca uwagę powszechną. P. Guizot 
bez ogródki wyłuszcza w nim swoje zasady monar- 
chiczne.

Grecja  Minister spraw w e * :  Anastazy Londos,
o trzym ał żądaną dymisję.—  S ir  Edmund Lyons, d o 
tychczasowy Poseł ang: przy  dw orze Greckim, w y 
jeżdża na poselstwo do Madrytu; do czasu przy bycia 
Pana W yse, zastąpi go P. OriJJh.

Hollandja .—  Nowy Król jest już bardzo lubionym; 
powszechnie oddawają spraw iedliwość jego  zamiłowa
niu do narodowości hollenderskiej i oszczędności.

Niemcy.—  T egoroczny  Kongres Delegowanych od 
Rządów należących do Niemieckiego Związku celne
go, zwołany jest do Frankfortu n. M .; ze s trony 
Pruss obrany jest na delegowanego P. Magnus, Spój
nik domu handlowego Jakób Abraham  Meyer, u t r z y 
mującego znaczną fabrykę w yrobów  jedwabnych. —  
lżowódzcy arrnji związkowej w Szleswigu, Jenera- 
ta ło w i  Priltwitz, miano polecić, aby nie p rzek roczy ł  
Jeszcze granic Jutlandji, celem ułatwienia układów po
koju toczących się w Londynie.—  Asesor Neand.tr, 
syn Biskupa tegoż nazwiska w Berlinie, poległ 16go 
b. m. w pojedynku na pistolety z Panem Brandt, sy- 
netn Burmistrza z Brandenburga; d rugi niebezpieczną 
odniósł ranę.—  Ponieważ Rząd francuzki surowszym 
jest teraz d |a w ychodźców, znaczna więc liczba w y 
chodźców niennieckich udałasię do Anglji.—  17go b .m . 
głoszono na giełdzie londyńskiej, iż Król Pruski zawią
zał układy pokoju z Dańją.—  Już 23ch Deputowanych 
austr:, w skutek wezw ania od swojego rządu, opuściło 
frankfortskw Zgromadzenie N a ro : .—  Flaga z fregaty 
duńskiej Gejion, 13go b. m. przy wiezioną została do 
Frankfortu n. M.; tymczasowie złożono ją  w bibljo- 
tece m iejskiej.—  Gazety brunświckie zbijają wieść, 
jakoby Xiążę tameczny zamierzył abdy kować.— Niem
cy starają się zdobyte szańce diipptlskie obrócić na

punkt oparcia przeciw Sonderburgowi; w rzeczy sa
mej słychać już, iż Duńczycy wyspę A/sen  opuszcza
ją ; 14go b. m. przed południem, widziano jak  p a r o 
statek duński w yholował 6 statków przewozow ych 
z Aaroesundu  w kierunku północnym (ku Jutlandji).

W bliskości Kiel codziennie pokazują się statki nie
przyjacielskie. Statki duńskie, k tóre  w ostatnim czasie 
odp łynę ły  z Kopenhagi, zaopatrzy ły  się w rak ie ty ,  
z czego wnoszą, iż mają zamiar attakować ogniem mia
sta nadbrzeżne. —  Poseł bawarski przy D worze p r u 
skim, HrnbiaLerhenfeld, jes t  odwołany; jego  następcą 
ma być P. Otto v. B ray  —  D. 18go b. m. głoszono na 
giełdzie berlińskiej, iż znowu statek duński o 16tu  
armatach, wpadłszy na mieliznę, został pojmany przez  
N iem có w .—  P. Camphausen, k tórem u przypisują 
pełnomocnictwo nieograniczone, od kilku dni miewa 
częste narady z Prezesem Ministerstwa Rzeszy, Pa
nem Henrykiem von Gagern . —  Połowa załogi au- 
strjackiej z tw ierdzy Lim, została odw ołaną .—  P ó
źniejsze wiadomości donoszą, iż. Duńczycy wr sk u te k  
silnego ataku armji związkowej, wysadzili w pow ie
trze  przyczółek  mostowy pod Duppel. przy  czem p o 
legło  wiele Niemców i Duńczyków. Z pewnością u- 
t rzym ują,  iż nieprzyjaciel gotów  jest wyspę Alsen  o- 
puścić.—  Poczta wiedeńska 19 b. m. nie p rzyby ła  do 
W rocławia. —  Po wyjeździe P. Barbosa  z Berlina, 
rząd  portugalski na przyszłość ma ty lko u trzym yw ać  
sprawującego inter: przy dw orze pruskim.

P ersja . —  Szach Perski ma być zniechęcony p rze 
ciw Francji ,  z tej p rzyczyny nie chciał p rzyjąć ofiaro
wanej mu wielkiej wstęgi o rderu  legji honorowej; r ó 
wnież podarował p o r t re t  swój ozdobiony dyamentami 
dwóm Posłom europejskim, za utrzy manie porządku  
w Teheranie po śmierci zeszłego Szacha, a Pana i3ar- 
tigues ominął.  Poseł francuzki o to urażony, odes ła ł  
Szachowi poprzednio otrzym any o rder  słońca i Iwa.

Szwecja i Norweg ja .—  W ątpią ,czy  Szwecja p rz y j 
mie udział w wojnie przeciw Niemcom.

T urcja .—  Porta  kazała zaprowadzić ściślejszą kon
tro lę  przy  pobieraniu podatków i dziesięciny, aby za- 
pobiedz nadużyciom.—  Ponieważ Poseł toskański ze  
składem swojego biura wziął dy misję, poddani toskań
scy udali się pod opiekę tureckiego r z ą d u .—  2  p r z y 
czyny uzbrajać, skarb  turecki został z n a c z n i e  nadwe
rężony. —  Minister wyznań lsm ail Basza, ob ją ł  także 
ministerstwo handlu.

W łochy. —  Brescia  przedstawia widok op łakany; 
rokoszanie zaw iedzeni przez fałszywe buletyny wojen
ne, przez 10 dni walczyli uporczywde; doba ostatnia 
by ła  widownią rzezi nieustannej; /-k rocbom bardow a
no miasto, aż je zdobyto i z ł u p i o o o ;  ^całe ulice zamie
niono w g ruzy .  S tarcy, dzieci, kobiety, k tórzy  sch ro 
nili się do piwnic p r z e d  szturmem, tamże ś n ie rć  znale
źli; wydoby to z pod ruin przeszło 1000 trupów . Szko
dę w zabudowaniach szacują na 15 miljonów. —  Au-
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strj’ackt J e n e r a ł - Major fV im p fen , mimo protestacji 
sardyńskiego Komisarza r iądow ego ,  mianowany jest 
Gubernatorem P a rm y .  —  W prowincji Polcevera  
w Piemoncie, t rw a jaszcze wzburzenie u m y s łó w .— 
W  paryzkiej gazecie P a tr ie  czytam y: Korpus 15,000 
A ustr jaków  wkroczy łdnT oskan j i ;  dowódzca tego k o r 
pusu je n e ra ł  <TAspre, 10go lub l i g o  b. m. miał wma- 
szerow aćdo  Florencji. Następnie donoszą, żeinny k o r 
pus austr: 6go b. m. udał się z F erra ry  do R zym u , aby 
p rzy w ró c ić  J e c o  Ś w i ą t o b l i w o ś ć . —  Gazeta Tessyń- 
ska zapewnia także, iż 'i(t,0()0 Austrjaków zagraża 7o- 
skan ji i R zy m o w i—  Na rozkaz rządu w R zym ie  figo 
b. ni. wieczorem zawieszono w bazylice Sgo P i o t r a  
starodawny Krzyż metalowy, okry ty  gorejącemi lam
pami, o k tó ry m  najznakomitsi podróżni ty lekroć z za
chwyceniem wspominali, /.eon X I I  zniósł b y ł  ten 
zwyczaj illuminowania. W idok  onego istotnie jest cza
ru jący .  Olbrzy mi przes tw ór  świątyni, mianowicie ko
p u ły ,  bajającym tym Krzyżem oświetlony, okazuje się 
jeszcze wspanialszym niż przy  świetle dziennem. Nie 
dostawało ty lko  uroczystej muzy ki organów , lub p r z y 
najmniej śpiewu cbórow , aby wrażenie uczynić wznio- 
ślejszem; również zaniechano oświetlenia kopu ły  ig r-  
randoli. Zamiast mszy pontylikalnej i wielkiego b ło 
gosławieństwa, k tó rego  lud napróżno ła k n ą ł  z upra
gnieniem, Sgo b.ui.  m i a ł a  być odprawioną msza w o- 
bec tryum w ira tu  i Zgromadzenia ustawodawczego. 
T ry u m w ira tO  b .m . dał Prezesowi tegoż Zgromadzę- 
niasolenne zapewnienie, i i  nie myśli o układach z cz łon
kami by łego  rządu. Dowódzca karabinjerów i Prezes 
Zgromadzenia Jenerał  <ia le tti, w wydanej odezwie za
przecza, jakoby jego korpus nie chciał s łużyć rządowi 
Rzeczypospolitej. S tronnictwo T rnstevery iw w  nale
ga,aby usuuiętozsztandarów czapkęczerw oną.— Przy- 
wódzca powstańców Brescji, Camozzi, schronił  się 
z kilku stronnikami w g ó r y ;  pojmanego Komendanta 
au s t r :z8 o b ą  u p ro w a d z i ł .—  O j c i e c  Sty o dby ł  w Gae- 
cie procesję pokutną z postronkiem na szyi, w sanda
łach ,  otoczony Kardynałami. Duchowieństwem i człon- 
kami rodziny Królewskiej.  Głuszą o blizkim w y jeździe 
J e g o  Ś w i ą t o b l i w o ś c i  do B arcelony .—  Król Sardyn- 
ski przebaczył rokoszanom genueńskim,z wyłączeniem 
przyw ódzców  i żołnierzy, k tó rzy  przeszli Da stronę 
rokoszan.

Rozmaitości. —  »J*k się nazywał ojciec syna Z ebe- 
dcusiowego?" zapytał bakałarz malca, chcąc aby tenże 
ła tw ym  sposobem przed obecnemi na examinie rodzi
cami popisał się. aNiewiem,”  odrzek ł w ierutny g łąb ,  
d rapiąc się *a ucho. W o b e c  takiej g łupoty ,  Bakałarz 
postanowił u ła tw ić  mu odpowiedź, zaczynając, jak to 
mówią, z innej beczki,  i zapy la ł:  »Powiedz mi więc, 
jak się was* sąsiad nazywa?” »Sąóad... a rozumiem... 
sąsiad nazywa się Maciek P rzepiórka •” »4 syn sąsia- 
d t? "  „Także P rzepiórka  ”  »A więc ojciec syna Zebe- 
dttiszowego  natty w a się?” „T ak ie  P rzep iórka , W iel-

możny Panie.” —  Pewna angielska gazeta szczególniej
szy opisuje wypadek: C yrulikow i z professji, a luna
tykowi z natury , śniło się pewnego razu, że mu łupina 
r d  orzecha między zębami u tkwiła .  Poszedłszy zatem 
do sklepu, za łoży ł sobie dentystyczne obcęgi, i dopiero 
przebudzony bólem spostrzegł,  źe sobie od razu dwa 
trzouow ezęby  w yrw ał.

P RZY JECH ALI do W ARSZAW Y.
Broomfeld And: Oby z Grnszczyna; Brzozowski Józ: Oby: zO ku- 

niewa; F rankow ski Jul: Oby: z Duhnic; Gregorow ie* Stan: Ob: z Z ło- 
topolic; Hubicki Zeliaław h. Urzęd: zSm oleń; Kosecki St: Ob: t. Chę
cin; Lelewel Tadeusz Oby: z W oli Cygowskiej; Łaszczy ńska Helena 
O by:zC hojczy ; Łaszczyriski Konst: Oby: z W alew ic; Niwiński Ant: 
Oby: z Grabia; Odelski Jacenty Urzęd: z Kadoinia; S cb rederiier:, i 
Scbm idt Aiig:Hand: z Hamburga; Solencki Lud: Oby: z Mazowsza; 
Suchodolski Teofil Hr. z Lubelskiego; Stokowski Stan: Oby: z Czę
stochow y; Tym irazjew  dym: Jen: Major z Suwałk; W iśniew ski Józ: 
O by :zP ow iatek ; Zerw ie Elżbieta Żona Rzecz: Radcy Stanu z Czar- 
oostowu; Z ycharew  Alex: Oby: z Moskwy. (G. P.)

» O m iE § IE !V !A .
W  domu Malcza, na 2m piętrze, naprzeciw  placn Z ygm unta, 

jes t do w ynajęcia każdego czasu, S A L O N  uinebluwauy, z Ku
chn ią , za poinierną cenę.

PA TEN T na Szynk T runków  krajow ych , i KW IT od o p ła ty  
Konsensti na z ł. 400; oraz Książkę L egitym acyjną, należącą do 
Brau Nachmana, zgubiono w raz z Pugilaresem . Znalazca raczy  
złożyć w Redakcji Gazety Policyjnej, za nagrodą.

Doniesienie L o tery jn e .—  Szanowne Osoby zaszczycające mnie 
swojemi t a s k a w e m i  s t o s u n k a m i ,  k t ó r y m  ,lo poprzednich klasa 
Losy z mojej Kollekty pochodzące, były  do domów odsyłane, 
najuprzejm iej upraszam, aby  po odnowienie takow ych do klass 
następnych raczy ły  się zgłosić do K sięgam i S. O rgelbranda przy  
ulicy Miodowej N r 496.—  H. S tarkm a n n ,  K olektor Loterji Klas- 
sycznej Król: Pols:.

Potrzebny je s t EKONOM do Dóbr Ziem skich, posiadający o- 
bok w łaściwej kwalifikacji, nieco znajomości języ k a  niem ieckie
go. Bliższa wiadomość u Szwajcara domu N r 638 przy ulicy 
T rębackie j.

W  skutek upoważnienia JVV. Prezesa T ryb: Cyw: Gub: W arsz: 
w W arszaw ie, z d. 9 /2 1  Marca r. b. N r 3357 , Komisarz Policji Ad
m inistracyjnej Cyrk: 1 i H ,  podaje niniejszem do powszechnej w ia
dom ości, iż w d. 1 3 /2 5  Kwietnia r. b. ogodz: 10 z rana, odbyw ać 
się będzie licy tacja głośna, w domu pod Nr 497 C p rzy  ulicy Sena
torskiej sytuow anym , na sprzedaż RUCHOMOŚCI, jak o  to : Bibljo- 
tek i, Mebli, Sprzętów  kuchennych, G arderoby, Bielizny, Pościeli, 
Kostjumu, Ozdób teatralnych, i t. p- drobniejszych przedm iotów, po 
ś. p. Józefie z Truskolaskich Leduchow skiej, A rtystce T eatrów  tu 
tejszych, pozostałych; m ający więc chęć ubiegania się o kupno 
tychże, zechcą zgłosić się w czasie i miejscu pow yż oznaczonym.

Pawłowicz.
RESTAURACJA w Hotelu W ileńskim , na Tłum ackiem , od Śgo 

Jaua r. b., je s t do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość powziąść 
można u Szw ajcara tegoż Hotelu. 

t  Duia 16 b. tn. przez Kobietę niewiadom ą z nazwiska,
na  ulicy Miodowej, przy trzym aną została SUCZKA 

w-' w ., czarna, żółtaw a pod sz y ją , nader małej rassy, bez 
ogona. Ktoby o niej posiadał wiadomość, uprasza się, aby d a ł 
znać pod Nr 310 i I I ,  na 2gie p iętro , w rynku  Nowego Miasta, 
do mieszkania Kobylańskiego Meceuasa.

Dziś ram> ciep ła  stopni 1. W czoraj w połupnie 8.
W ysoko ść wody na W iśle stóp 6 cali 6.
TEATR WIELKI. Ju tro , Część O pery p rzys ię g a ,—  Dwaj 

Złodzieje.


